[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации города-КУРОРТА железноводска ставропольского края
	  24 октября 2017 г.
	               г. Железноводск
	№
	    1085

	Об утверждении показателей размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов,                                при движении таких транспортных средств по автомобильным                                   дорогам общего пользования местного значения города-курорта                              Железноводска Ставропольского края

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 г.                           № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления              в Российской Федерации», от 08 ноября 2007 г. № 257-ФЗ                                           «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности                                   в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлениями Правительства Российской Федерации от 16 ноября 2009 г. № 934                            «О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации», от 28 июня 2016  г. № 590 «О некоторых вопросах определения размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов                                    по автомобильным дорогам Российской Федерации», актом проверки                             от 21 июня 2017 г. № 26 026426 Федеральной службы по надзору                                        в сфере транспорта (РОСТРАНСНАДЗОР) межрегионального территориального управления Федеральной службы по надзору в сфере транспорта по Северо-Кавказскому федеральному округу территориальным отделом государственного автомобильного дорожного надзора                                      по Ставропольскому краю, в целях определения размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения города-курорта Железноводска Ставропольского края.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые показатели размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения города-курорта Железноводска Ставропольского края.
2
2. Определить Управление городского хозяйства администрации                        города-курорта Железноводска Ставропольского края ответственным                         по расчету, начислению, взиманию платы за счет возмещения вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения города-курорта Железноводска Ставропольского края.

3. Установить, что плата за вред, причиняемый транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам                       общего пользования местного значения города-курорта Железноводска Ставропольского края подлежит зачислению в доход бюджета                                города-курорта Железноводска Ставропольского края.

4. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политическом еженедельнике «Железноводские ведомости» и разместить                   на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска                                  Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить          на заместителя главы администрации города-курорта Железноводска                    Ставропольского края Бондаренко Н.Н.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его                        официального опубликования.

Глава города-курорта

Железноводска

Ставропольского края

                             Е.И. Моисеев

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

города-курорта Железноводска

Ставропольского края

от 24 октября 2017 г. № 1085
ПОКАЗАТЕЛИ
размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения

города-курорта Железноводска Ставропольского края
1. Размер вреда, причиняемого транспортными средствами,                               осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования                      местного значения города-курорта Железноводска Ставропольского края, рассчитанных под осевую нагрузку 10 тонн/ось, от превышения допустимых осевых нагрузок на каждую ось транспортного средства:
	Превышение допустимых осевых нагрузок на каждую ось транспортного средства (процентов)
	Размер вреда
(рублей на 100 километров) <*>

	1
	2

	до 10
	1387

	свыше 10 до 20
	2218

	свыше 20 до 30
	3548

	свыше 30 до 40
	5361

	свыше 40 до 50
	7646

	свыше 50 до 60
	10395

	свыше 60
	по отдельному расчету <**>

2. Размер вреда, причиняемого транспортными средствами,                          осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении                             таких транспортных средств по автомобильным дорогам общего             пользования местного значения города-курорта Железноводска Ставропольского края, рассчитанных под осевую нагрузку 11,5 тонн/ось,                        от превышения допустимых осевых нагрузок на каждую ось транспортного средства:
	Превышение допустимых осевых нагрузок на каждую ось транспортного средства (процентов)
	Размер вреда
(рублей на 100 километров) <*>

	1
	2

	до 10
	600

	свыше 10 до 20
	869

	свыше 20 до 30
	1300

	свыше 30 до 40
	1887

2
	1
	2

	свыше 40 до 50
	2628

	свыше 50 до 60
	3518

	свыше 60
	по отдельному расчету <**>

3. Размер вреда, причиняемого транспортными средствами,                            осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования                      местного значения города-курорта Железноводска Ставропольского края,                     от превышения допустимой для автомобильной дороги массы транспортного средства:
	Превышение допустимой массы транспортного средства (процентов)
	Размер вреда
(рублей на 100 километров)

	1
	2

	до 10
	2710

	свыше 10 до 20
	3099

	свыше 20 до 30
	3487

	свыше 30 до 40
	3877

	свыше 40 до 50
	4265

	свыше 50 до 60
	4654

	свыше 60
	по отдельному расчету <**>

Примечание:
* В период временных ограничений движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения                        города-курорта Железноводска Ставропольского края в связи                                         с неблагоприятными климатическими условиями значения размера вреда увеличиваются в 2,9 раза.

** Размер вреда рассчитывается по формулам, приведенным                                    в методике расчета размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, являющейся                              приложением к Правилам возмещения вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов,                                   утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации                           от 16 ноября 2009 г. № 934-ФЗ «О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации».
Заместитель главы администрации

города-курорта Железноводска

Ставропольского края                                                                  Н.Н. Бондаренко